



КОЛОНКА РЕДАКТОРА

Освітня Пирятинської ОТГ вдало стартували

Формат цьогорічної освітняської конференції вразив. Уточню – приємно вразив. Саме реальний, а не показовий діалог між учнями, вчителями, батьками, адміністрацією школи, місцевим самоврядуванням дає можливість говорити не тільки про досягнення, а й не боятися заявити про ті чи інші проблеми в сучасному освітньому пирятинському середовищі. Респект і уважу організаторам! Пирятинська ОТГ ще раз довела свою професійність!

Освітняська конференція Пирятинської ОТГ, яка була поділена на три етапи, показала не тільки класний рівень креативності у проведенні подібних заходів, а й, можна сказати, відкрила обличчя всіх представників освітняського процесу. І що приємно вдівчі – нові обличчя. Пирятинська ОТГ в галузі освіти відходить від радянської системи звітів, бачить не одного лідера, а команду. Якщо хочете егрегор. Тобто ментальний конденсат, який породжують думки і емоції людей, які формують нові напрямки і дії в галузі освіти. Головне, щоб вони допомагали кожному з нас, а не створювали новий клан, що здатний поховати всі благі починання.

На першій освітняській платформі говорили про дошкільця і початкову школу. Очільники садочку «Сонечко» Анна Тристан вважає, що в цьому віці дитина «Чомучка», тому важливо вихователю і вчителю максимального відкрити дитині світ і відповісти на його запитання.

Вчитель філії Пирятинського ліцею Аліна Загребя подивилася в майбутнє. Вона зосередила увагу на тому, що вчитель також повинен спробувати зрозуміти, ким буде дитина. Адже через 15 років світ зміниться кардинально, які і в наданні освіти, так і в професійній діяльності. Багато професій зникнуть, бо їх замінять роботи, тому вчитель може допомогти дитині вже зараз не залишитися у майбутньому на обочині життя лише тому, що неправильно обрав професію. Батьки також мають на цьому зосередитися.

Також варто більше уваги приділяти співпраці між садочком і школою. Для цього потрібно укласти договір про співпрацю між цими закладами освіти.

На другій освітняській платформі зустрілися вчителі, учні і батьки. Намагалися зрозуміти, чому виникають СТРАХИ до учнів, до помилок, до змін, до конфліктів з адміністрацією, до батьків і батьківських зборів. Головне, щоб уникнути цих страхів...поговорити про них і тоді вже легше буде знайти вихід з критичних ситуацій.

На третій освітняській платформі вже говорили з місцевим самоврядуванням, ЗМІ (як редактор «Пирятинської правди») і активом ОТГ. Головна тема – комунікація між батьками, школою і владою.

Шукали алгоритм дій комунікації. Наша група, наприклад, зосередила увагу на ІДЕІ і її реалізації, тобто пошук однодумців, фінансів і орієнтування на результат. Не боятися реалізувати ідеї і легше буде впроваджувати в життя той чи інший проект, коли знаходиш ополічників.

Єдине, що мені не сподобалось, це те, що вчителі реально пасували перед нинішнім молодим поколінням, бо молодь нібито «просунута в гаджетах». Я не погоджуюсь. По-перше, не вся молодь, але більшість вони такі ж користувачі, які і вчителі. Учні більш відкриті – це так. По-друге, саме молодь перша і потерпає від інтернету: булінг, «групи смерті», порно тощо.

А вчителі мають безцінний ДОСВІД, який і дає можливість краще розуміти всі сторони суспільства. І в інтернеті також. Ви не забувайте, що інтернет – це світ дорослих і його ціль утримати якомога більше фоловерів, що дає можливість залучати рекламу, а значить і гроші. Пам'ятайте про це і не кажіть, що діти «краще розуміються на гаджетах». Спитайте, з чого зроблений чіп або акумулятор ви зрозумієте, що я правий. Більшість не дадуть правильної відповіді. І це мене, можна сказати, образило. Для мене вчитель завжди залишався людиною, яка апіорі більше мене знає. Але в школі я прагнув суперечити вчителю, Адже юнацький протест і максималізм, а також пубертатний період роблять свою справу з кожним юнаком і дівчиною. І це нормально. Погано, коли вчитель цього не розуміє.

Що стосується батьків. Тут ми згадуємо стару як світ проблему по-достоєвському «Отцов и детей». З кожним новим класом діти будуть стверджувати, що «вони вже дорослі і все знають». І це нормально. Для кожного батька чи матері діти залишаться маленькими синочками і доцями. І це також нормально. Не всім вдається досягти порозуміння між собою. Ця проблема існувала, існує і буде існувати. Але за допомогою нової школи ми можемо мінімізувати конфлікт.

Співпраця батьків, вчителів і учнів може дати результат. Робота з батьківськими комітетами – може дати результат. Це я озвучив на конференції. Але не в тій формі, в якій зараз діють батьківські комітети. Як на мене, батьками не мають права існувати в такому вигляді. Я проти. Повинна відбутися реформа не тільки школи, а й батьківських комітетів. Це саме та ниточка, яка з'єднає і школу, і дітей, і батьків. Головне навчитися користуватися цим суспільним інструментом. Тоді менше буде і критики, і невдоволених. А з останніми потрібно також співпрацювати, хочете чи ні. Парадокс: з вчителем поговорити не можуть, а написати «гнівний» коментар у соцмережах – пф, та легко! Тому у нас зараз багато не критики, а критиканства. І коли приходить час реальної критичної ситуації, ми вже не відрізняємо критику від критиканства. Це, як кажуть в Одесі «два больше разницы!».

Юрій Береговий

ПСЕВДО РЕФОРМАТОРИ

Чому як тільки вибори, одразу хочуть змінити Конституцію?!

Як повідомляє сайт «Главком», колишній нардеп, один з авторів Конституції Іван Заєць розповів, що негативно ставиться до будь-яких змін у Основному законі.

«Я негативно ставлюся до таких пропозицій і вважаю їх шкідливими. Під час конституційного процесу загострюється вся політична діяльність. Чи треба нам сьогодні, коли йде війна Росії проти України, починати конституційний процес? Це ж не буде справа лише трьох політиків, це настільки широке явище, яке затягне у свій вир всі політичні сили», – зазначив Заєць.

На думку Івана Зайця, в Україні якісна Конституція, яка відповідає європейським нормам. Потрібно лише її дотримуватись. «Треба змінювати не Конституцію, а себе і свої політичні уподобання. Необхідно відмовлятися від цього дешевого популізму. Треба використовувати засоби, які дозволяють розкрити потенціал діючої Конституції. Зокрема, ухвалювати конституційні закони. Неважливо, хто це пропонує – «Народний фронт», «Батьківщина» або інша партія. Щоб виконувалась Конституція на одному полюсі має бути висока культура політика, а з іншого полюсу має бути примус, аби політики дотримувались Конституції. Якби було б хоча б декілька таких прикладів, коли людей засудили б за порушення самої Конституції, тобто б вона була б більш дієвою», – зазначив Заєць.

Нагадаємо, минулої осені один з лідерів «Народного фронту», міністр внутрішніх справ Арсен Аваков заявляв, що його партія підготувала проект конституційної реформи, за яким «усувається дуалізм влади». Тепер про зміни до Основного закону заговорила і лідерка «Батьківщини» Юлія Тимошенко, тезу якої тепер активно поширюють її ополітійці на місцях. Зокрема, і в Пирятині. Сьогодні, на думку «тимошенківців», очевидно є необхідність створення нових правил для українського суспільного співжиття. Про Конституцію, як новий суспільний договір, Тимошенко говорила і на форумі «Новий курс України». **Не проти змін Конституції і у Опоблоці.** У той же час, за словами голови Конституційного суду України Станіслава Шевчука, українська Конституція добре виписана, єдина проблема – **це її невиконання політиками.**

Віктор Мусіяка, колишній нардеп, один з авторів Конституції: «Коли наближається час виборів, завжди виникають ідеї коригування Основного закону. Тут немає нічого дивного. На мій погляд, зараз про це говорити просто несерйозно. У основі всіх наших негараздів – те, що не виконуються вимоги Конституції. Необхідно налагодити систему, яка б дійсно забезпечувала функціонування суб'єктів влади відповідно до Конституції. Зранку дивитись новини, а до вечора написати проект Конституції, як це в нас роблять деякі політики, – це смішно. Якщо є якісь цікаві ідеї, то їх треба запропонувати суспільству і обговорити їх з ним. Спочатку розглядаєть-



ся концепція нових положень Конституції, йде обговорення, причому не тільки суспільне, але і професійне, а потім вже виходять на якісь проекти».

Степан Хмара, колишній народний депутат, один з авторів Конституції: «Я категорично проти змін до Конституції. Вважаю, це дуже небезпечна авантюра. Зараз чомусь стало модно говорити про зміни – нам підкидають ці думки і дурні це ковають. По-перше, треба навчитись виконувати Конституцію. По-друге, її не можна змінювати під час війни. Можна внести одну зміну – скоротити термін з п'ятирічного до чотирьох років для президента та парламенту, тому що це явно забагато і ніде в демократичних країнах такого немає. Взагалі треба припинити спекуляції навколо змін до Конституції. Всілякі шахраї намагаються відвести увагу від головних проблем, грабування, бандитизму. **Для Росії – це теж вигідно.** Ті, хто намагається це протягнути – або провокатори, або дурні».

Хронологія ключових змін Конституції

2004 рік – Під час Помаранчевої революції політичні сили Кучми та Януковича ініціювали зміни до Конституції. Реформа полягала в ослабленні влади президента й передачі Верховній Раді права на формування уряду. Україна в момент першого Майдану перейшла до парламентсько-президентської форми правління

2010 – За часів правління Януковича Конституційний Суд України скасував дію конституційних реформ, що були прийняті 2004 року. Україна знову перейшла до президентсько-парламентської форми правління

2014 – Після перемоги Євромайдану нова влада знову підняла питання про скасування рішення Конституційного суду. 21.02 Верховна рада відновила Конституцію 2004 року на підставі того, що рішення Конституційного Суду проводилося без голосування в парламенті і суперечило положенням Конституції як 1996 року, так і 2004 року

2.06.2016 – Верховна Рада підтримала зміни до Конституції в частині правосуддя з метою перезапуску судової системи і очищення суддівського корпусу від корупціонерів. Головними принципами судової реформи стали повернення до трирівневої судової системи, створення Вищої ради правосуддя, обов'язкова перееатестація всіх суддів України, подвійна декларація (своя і членів сімей), а також позбавлення недоторканності суддів.

Тепер в політичній системі України головним знову став парламент.

ХРОНІКА ОБЛАСНИХ НОВИН

20.08 на нараді у голови облдержадміністрації Валерія Головка за участю керівників причетних структурних підрозділів ОДА та обласних служб розглянуто питання «Про ефективність використання земельних ресурсів та захист прав землевласників і землекористувачів», «Про роботу оперативного штабу захисту представників аграрного бізнесу від рейдерів», «Про ситуацію, що склалася в пожежонебезпечний період 2018 року в лісовому фонді області та завдання щодо попередження лісових пожеж на території області». За підсумками розгляду дано відповідні доручення. У роботі наради взяв участь голова обласної ради Олександр Біленький.

21.08 у Полтавській облдержадміністрації за участю голови облдержадміністрації Валерія Головка, заступників голови облдержадміністрації Романа Товстого і Миколи Білокона, депутатів обласної ради, керівників структурних підрозділів облдержадміністрації, представників громадськості, ЗМІ та провідних християнських конфесій відбувся молитовний сніданок до Дня незалежності України. Присутні, під час своїх виступів, обговорили досягнення України за весь шлях незалежності та помолитися за успішне майбутнє Батьківщини.

21.08 у Полтаві голова облдержадміністрації Валерій Головка провів офіційну зустріч з Надзвичайним та Повноважним Послом Австралії в Україні пані Меліссой О'Рурк. Обговорено питання розвитку взаємовигідного співробітництва у різноманітних сферах.

21.08 у Полтаві з офіційним візитом перебував Надзвичайний та Повноважний Посол Соціалістичної Республіки В'єтнам в Україні Нгуен Ань Таун, який зустрівся з головою облдержадміністрації Валерієм Головом та директором Департаменту економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій ОДА Інною Іщенко. Обговорено питання створення спільних підприємств, що спрощує відкриття нових виробництв та сприяє створенню додаткових робочих місць.

21.08 заступник Міністра юстиції України з питань виконавчої служби Світлана Глущенко у ході робочої поїздки на Полтавщину відвідала Національний Сорочинський ярмарок та у прес-центрі ярмарку (с. Великі Сорочинці, Миргородський район) провела прес-підхід з питань новачій чинного законодавства пов'язаних з другим пакетом законодавчих ініціатив «ЧужихДітейНеБуває».

22.08 у Полтаві голова обласної ради Олександр Біленький зустрівся з головою Львівської обласної ради Олександром Ганущиним. Обговорено питання підписання меморандуму про співпрацю між регіонами, зокрема, щодо реалізації спільних проектів, які спрямовані на інтеграцію громад та спільне національно-патріотичне виховання. Йшлося про створення у найближчий час спільного радіо, проекту з розвитку килимарства та вишивки.

22.08 у Полтаві за участю заступника голови облдержадміністрації Олега Пругла відбулася обласна педагогічна конференція «Освіта Полтавщини на шляху впровадження Нової української школи: підсумки 2017/2018 навчального року та основні завдання на 2018/2019 навчального року».

У цей же день у Полтаві за участю заступника голови ОДА Миколи Білокона, керівників структурних підрозділів облдержадміністрації, учасників АТО та Операції Об'єднаних сил, представників громадських та волонтерських організацій, викладачів та науковців відбулося засідання круглого столу за темою «Незалежність України. Сучасні виклики та перспективи: військово-патріотичний аспект».

23.08 у Полтаві за участю заступника голови ОДА Миколи Білокона, Полтавського міського голови Олександра Мамає, депутатів обласної ради, представників органів виконавчої влади, місцевих органів самоврядування, трудових колективів, військовослужбовців, громадськості, ЗМІ відбулися урочистості з нагоди Дня Державного Прапора України та 27 річниці незалежності України. Зокрема, урочиста церемонія підняття Державного Прапора України у м. Полтаві, урочисте покладання квітів до пам'ятника Т.Г.Шевченку, рух колони учасників з від пам'ятника Т.Г.Шевченку до пам'ятного знаку «Загиблим українським козакам», урочисте вручення переможцям у 4 номінаціях обласної щорічної літературної премії ім. С.Величка за найкращі здобутки, що утверджують гуманістичні і національні ідеали, ідеї незалежності України, духовні цінності українського народу.

Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації